
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001-2017-0338
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2017
a las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mensajería mediante lotes para todos los centros de
Mutua Universal.

Valor estimado del contrato 1.043.171,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 525.932,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 434.654,74 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En todos los centros de Mutua Universal
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria sobre la prestación del servicio
: 30Ponderación 

Plataforma web
: 10Ponderación 

servicio atención al cliente / usuario
: 6Ponderación 

Valor añadido a la prestación
: 3Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mensajero con entrega al día siguiente

Presupuesto base de licitación
Importe 262.297,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.774,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ara Vinc, S.L.
NIF B59460618
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.680,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 208.943,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria sobre la prestación del servicio
: 30Ponderación 

Plataforma web
: 10Ponderación 

servicio atención al cliente / usuario
: 6Ponderación 

Valor añadido a la prestación
: 3Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación La empresa Ara Vinc, S.L. único licitador de entre los que han presentado oferta
para esta licitación, que ha cumplido con todos los requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y
Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 10/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: el contrato se formalizará transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mensajero inmediato

Presupuesto base de licitación
Importe 263.634,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.880 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Ara Vinc, S.L.
NIF B59460618
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.822,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa Ara Vinc, S.L. único licitador de entre los que han presentado oferta
para esta licitación, que ha cumplido con todos los requisitos exigidos en los Pliegos de Condiciones Particulares y
Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 10/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: el contrato se formalizará transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Sede Social Mutua Universal - Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social número 10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo 17
(08022) Barcelona España

Apertura pública sobre número 2 - oferta
técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2017 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sede Social Mutua Universal - Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social número 10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo 17
(08022) Barcelona España

Apertura pública sobre número 3 - oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2017 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=li4FeW2rOnoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2017

ID 0000002754329 |  2017-598288 | mar, 21 nov 2017 10:32:58:572 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70305942462318330371790598353578547368 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=li4FeW2rOnoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

